
sở  Y TẾ HƯNG YÊN 
BỆNH VIỆN MẮT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 56 /QĐ-BV Hưng Yên, ngày 27 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
v ề  viêc phê duyệt đơn yị Kiểm đinh, hiêu chuẩn thiết bi y tế và phương tiên đo

Căn cứ Luật Đẩu thầu số 22/2023/QHì 5 ngày 23/6/2023 của Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định chi 

tiết một sổ điều và biện pháp thi hành Luật Đau thầu về lựa chọn nhà thau;

- Căn cứ Thông tư 36/2019/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Bộ 

LĐTBXH ban hành danh mục máy, thiết bị, vật tư, chất có yêu cầu nghiêm ngặt về 

an toàn, vệ sinh lao động.

- Căn cứ Thông tư 41/2016/TT-BLĐTBXH ngày 11 tháng 11 năm 2016 cua Bộ 

LĐTBXH quy định giá tối thiếu đoi với dịch vụ kiêm định kỹ thuật an toàn lao động 

máy, thiết bị, vật tư và các chất có yêu cầu nghiêm ngặt về an toàn lao động.

- Căn cứ Thông tư 23/2013/TT-BKHCN ngày 26/9/2013 về việc quy định về đo 

lường đối với phương tiện đo nhóm 2; Căn cứ thông tư 07/2019/ TT-BKHCN ngày 

26/7/2019 về việc sửa đổi, bỏ sung một số điều Thông tư 23/2013/TT-BKHCN ngày

26/9/2013 về việc quy định về đo lường đối với phương tiện đo nhóm 2.
- Căn cứ báo cáo của Tô tư vân mua săm, sửa chữa tài sản, trang thiết bị, hàng 

hóa, vật tư văn phòng tại Bệnh viện ngày 22/5/2023.
- Căn cứ Biên bản thương thảo hoàn thiện họp đồng ngày 24/5/2024 giữa 

Bệnh viện Măt Hưng Yên và Trung tâm kỹ thuật tiêu chuân đo liròng chất lượng.

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn của Giám đốc Bệnh viện.

1 .Điều 1. Phê duyệt đơn vị Kiểm định thiết bị y tế và phương tiện đo của Bệnh Mat 
Hưng Yên với nội dung sau:

1.1. Tên đơn vị kiếm định: Trung tâm kỹ thuật Tiêu chuấn đo lường chất 
lượng.

Địa chỉ: Đường An Vũ, Phường Hiến Nam, Thành phổ Hưng Yên.

1.2. Danh mục kiêm định:

GIÁM ĐÓC BỆNH VIỆN MẮT HUNG YÊN

QUYẾT ĐỊNH:



STT Tên thiết bị Đon vị 
tính

Số
lưọng

Đơn giá 
(Đồng)

Thành tiền 
( Đồng)

1 Pipet Thiết bị 2 600.000 1.200.000

2 Nhiệt kế thủy tinh- thủy 
ngân

Thiết bị 4 100.000 400.000

3 Máy điện tim Máy 2 900.000 1.800.000

4 Máy đo khúc xạ Máy 2 2.000.000 4.000.000

5 Hộp thử kính Thiết bị 2 2.000.000 4.000.000

6 Huyết áp kế Thiết bị 4 60.000 240.000

7 Tủ an toàn sinh học cấp 2 Thiết bị 1 3.500.000 3.500.000

TỔNG 15.140.000

Thuế GTGT 8%'*' 1.211.200

TỎNG CỘNG ; 16.351.200

Bằng chữ: Mười sáu triệu, ba trăm lăm lừươi mốt nghìn. hai trâm đồng.
1.3 Giá họp đồng là: 16.351.200 đ (Mười sáu triệu, ba trăm lăm mươi mót 

nghìn, hai trăm đồng.). Đơn giá đã bao gồm 8%-VAT theo quy định;
1.4 Loại hợp đồng: Hợp đong trọn gói. *
1.5 Thời gian thực hiện họp đồng: trorig vòng 45 ngày kế từ ngày ký hợp *

đồng.
1.6 Nguồn kinh phí: Từ nguồn thu sự nghiệp của bệnh viện.
2. Điều 2. Phòng TCHC-TCKT, Khoa Dược- VTYT-KSNK có trách nhiệm 

cùng đơn vị kiểm định soạn thảo hợp đồng và tố chức thực hiện các nội dung tiêp 
theo về kiểm định theo quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Điều 3. Các Ông, Bà trưởng Phòng TCHC-TCKT, trưởng Khoa Dược- 
VTYT- KSNK Bệnh viện và Trung tâm kỳ thuật Tiêu chuân đo lường chât lượng 
căn cứ quyết định thi hành. Quyết định có hiệu lực kê từ ngày ký.

Noi nhận:
- Như điều 3
- Lưu VT, Khoa Dược-VTYT-KSN K

yên Văn Khá


